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Eriävä mielipide koskien Pohjois-Savon hyvinvointialueen aluehallituksen päätöstä 203/2024 
Palvelujärjestelmän uudistus - vastaanottotoiminnan, alueellisen erikoissairaanhoidon ja 
aikuissosiaalityön sekä osastohoidon, asumisen ja kotiin vietävien palveluiden uudistus 

 

Aluehallituksen päätös esityksestä aluevaltuustolle koskien otsikon asiaa vaarantaa vakavasti 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen toiminnan kehittämisen, palveluiden jatkuvuuden ja 
tasapuolisen järjestämisen, henkilöstön riittävyyden, hyvinvointialueen talouden, toiminnan 
välttämättömät investoinnit ja hyvinvointialueen autonomian. 

Aluehallituksen hylkäämä pohjaesitys on toiminnan kokonaisuuden kehittämistä koskeva 
esitys, joka ottaa huomioon asiakkaiden palvelutarpeeseen vastaamisen, henkilöstön 
tasapuolisen riittävyyden järjestettäviin toimintoihin ja talouden tiukat reunaehdot. 
Pohjaesitys noudattaa aluehallituksen ja valtuuston linjauksia palvelujärjestelmän 
kehittämisestä ja sen valmistelussa on tehty laajamittainen kuuleminen, jonka tuloksia on 
huomioitu esityksessä. Se perustuu laskelmiin henkilöstöresursseista ja eri vaihtoehtojen 
kustannuksista. Se pyrkii turvaamaan sekä henkilöstön riittävyyden, että talouden tasapainon. 

Aluehallituksen pohjaesityksestä poikkeava päätös ei ota huomioon, että pohjaesitys on 
kokonaisuus, jonka muuttaminen joltakin osin edellyttäisi vastaavia tasapainottavia 
muutoksia toisaalla. Se ei perustu vaikutusarvioon suhteessa muutettuun pohjaesitykseen, 
eikä sisällä ratkaisuja, jolla varmistetaan henkilöstön riittävyys kaikkiin nyt säilytettäväksi 
päätettyihin toimipisteisiin ja niiden pohjaesitykseen nähden laajennettuihin 
tehtäväkokonaisuuksiin. Päätös on henkilöstöresurssit ja talous huomioon ottaen 
epärealistinen eikä perustu asianmukaiseen kustannuslaskentaa. 

Hyvinvointialueen toiminnan järjestämisen kannalta välttämätön lisälainanottomahdollisuus 
on sidoksissa riittäviin ja asianmukaisiin taloutta tasapainottaviin päätöksiin, joita 
valtiovarainministeriö seuraa. Nyt tehty päätös uhkaa hyvinvointialueen 
lainanottovaltuuksien myöntämistä ja sitä kautta toiminnan kannalta jopa välttämättömiä 
kiireisiä investointeja. Päätös uhkaa johtaa hyvinvointialueen arviointimenettelyyn ja 
autonomian merkittävään vähentymiseen. 

Päätös sisältää Iisalmen ja Varkauden yöpäivystyksen säilymisen ennallaan, vaikka valmisteilla 
ja lausuntokierroksella olevan lakiesityksen mukaan tämä ei olisi jatkossa enää mahdollista. 
Keskustan tekemä esitys ei sisällä varausta, miten toimitaan, jos laki tulee voimaan. 

Keskustan, SDP:n ja Vasemmiston äänillä tehty aluehallituksen päätös on vastuuton ja vanhaa 
laajasti säilyttävänä, vanhoista kuntarajoista kiinnipitävänä estää palvelujärjestelmän 
kehittämisen. 

Emme katso nyt aluehallituksen tekemää esitystä asianmukaiseksi emmekä 
toteuttamiskelpoiseksi pohjaksi aluevaltuuston päätöksenteolle. 
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